
           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

PORTARIA N.º 76, DE 30 DE AGOSTO DE 2022 

 

 
Dispõe sobre a homologação do resultado das 

inscrições no Processo Seletivo destinado ao 

preenchimento de vaga e formação de cadastro de 

reserva para execução de estágio não obrigatório 
regulamentado pelo Programa “Gente Jovem”, 

desenvolvido pela Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social, regido pelo Edital n.º 

005/2022. 

 

 

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições 

legais, mormente aquela constante do Art. 5º da Lei 5.940, de 27 de dezembro de 2019, e: 

 

CONSIDERANDO as etapas do processo seletivo destinado ao preenchimento de 

vaga e formação de cadastro de reserva para execução de estágio não obrigatório 

regulamentado pelo Programa “Gente Jovem”, desenvolvido pela Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social;  

 

RESOLVE 

Art. 1º Fica homologado o resultado das inscrições dos candidatos ao Programa “Gente 

Jovem”, conforme anexo I desta Portaria. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Muriaé, 30 de agosto de 2022. 

 

 

 

VANESSA MAGALHÃES AZEREDO 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

 

 

 

 

 

 

 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

ANEXO I 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, em cumprimento ao disposto no Edital 

n.º 005/2022, destinado ao preenchimento de vaga e formação de cadastro de reserva para 

execução de estágio não obrigatório regulamentado pelo Programa “Gente Jovem”, 

desenvolvido pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, torna público o resultado 

definitivo das inscrições. 

 

ESTAGIÁRIO DO PROGRAMA GENTE JOVEM 

N.º CANDIDATO SITUAÇÃO 

001 GABRIEL FERREIRA CORRÊA DEFERIDA 

002 GABRIEL FLORES DO PRADO DEFERIDA 

003 MARCUS ALEXANDRY ESTEVAM SILVA INDEFERIDA 

004 CAILANE APARECIDA DOS SANTOS SOUZA INDEFERIDA 

005 MARCO FERNANDO DA COSTA ROMÃO INDEFERIDA 

006 MARIA EDUARDA CAMPELO  DEFERIDA 

007 GABRIEL HENRIQUE DA SILVA DEFERIDA 

008 PEDRO HENRIQUE FURTADO CERQUEIRA DEFERIDA 

009 GUSTAVO TEIXEIRA DE SOUSA DEFERIDA 

010 LETTICIA LEAL DE SOUZA INDEFERIDA 

011 MÁRCIO VINÍCIUS DOS SANTOS REIS DEFERIDA 

012 ISABELA ARAUJO MOUTINHO DEFERIDA 

013 JOÃO LUCAS LOPES FARIA DEFERIDA 

014 KAIKE COSTA LEAL DEFERIDA 

015 KAIAN COSTA LEAL DEFERIDA 

016 LAURA DIAS NASCIMENTO DEFEREIDA 

017 LUCAS FERNANDES CUPERTINO DEFERIDA 

018 AMANDA LOPES FARIA DEFERIDA 

019 PAULO EMERSON DA SILVA FREITAS INDEFERIDA 

020 THAMYRES ANTONIA MACHADO FERNANDES DEFERIDA 

021 NATALY MARIA DA SILVA INDEFERIDA 

022 DELEON ANDRADE DE ALMEIDA INDEFERIDA 

023 FELIPE ALVES DE PAULA DEFERIDA 

024 MARIA EDUARDA SILVA POLICARPO DEFERIDA 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

025 JUAN PABLO MOURA DA COSTA INDEFERIDA 

026 CLARICE DE OLIVEIRA ANDRADE DEFERIDA 

027 PAMELA GARCIA DE PAIVA INDEFERIDA 

028 NITCHELY KETLEY PEIXOTO RIBEIRO DEFERIDA 

029 MARIA EDUARDA XAVIER DEMARQUE DOS SANTOS INDEFERIDA 

030 SAMIRA AMARAL MOTA DIAS INDEFERIDA 

031 LARAH DE OLIVEIRA  INDEFERIDA 

032 ELISA DA SILVA OLIVEIRA INDEFERIDA 

033 FABIOLA SILVA DEFERIDA 

034 GABRIEL HENRIQUE ALVES SILVA DEFERIDA 

035 JOÃO VITOR SERGIO DE SOUZA INDEFERIDA 

036 CAIO COSTA PINTO DEFERIDA 

037 KAUÃ ANTONIO COSTA PINTO INDEFERIDA 

038 LAYANNE APARECIDA OLIVEIRA FIRMINO DEFERIDA 

039 DANIEL VITAL SANTI DEFERIDA 

040 LYLIAN DA SILVA NEVES DEFERIDA 

041 MARIA LUIZA JANUÁRIO INDEFERIDA 

042 KAYKY NOGUEIRA DE LIMA DEFERIDA 

043 DIEGO RHARONCHY DOS SANTOS OLIVEIRA DEFERIDA 

044 JOSÉ MARIGO NETO INDEFERIDA 

045 LARA RANIELLY ALVES DE SOUZA DEFERIDA 

046 LUAN RODRIGUES DE SOUZA SILVA DEFERIDA 

047 LUCIANO BERIZONZI MANOEL MACHADO DEFERIDA 

048 MAYCON DOUGLAS DA SILVA LAIA INDEFERIDA 

049 JOÃO PEDRO HERNESTO DA SILVA FREITAS DEFERIDA 

050 OSMAR SOARES DE OLIVEIRA DEFERIDA 

051 ALLAN PIRES DE ALMEIDA DEFERIDA 

052 STEFANNY NUNES VIANA SILVA INDEFERIDA 

053 THIAGO AUGUSTO DA SILVA RODRIGUES DEFERIDA 

054 VITORIA GALDINO SILVESTRE INDEFERIDA 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

055 DANIEL HENRIQUE DA SILVA ANDRADE DEFERIDA 

056 ARYELLE SALVIATO DE OLIVEIRA DEFERIDA 

057 GUSTAVO BRASIL MARTINS DEFERIDA 

058 ARTHUR HENRIQUE DA SILVA CANOVA INDEFERIDA 

059 JOÃO HENRIQUE MOREIRA INDEFERIDA 

060 IZABELLY VICTORIA LANDY DA SILVA INDEFERIDA 

061 LEVI CASTILHO CARDOSO INDEFERIDA 

062 HEMERSON DA PAIXÃO OLIVEIRA DEFERIDA 

063 JOÃO PAULO LEITE DEFERIDA 

064 CARLOS DANIEL SOARES ALVARENGA INDEFERIDA 

065 KAUA PIERRY DA SILVA MARTINS DEFERIDA 

066 EMANUEL BARROS MONTEIRO  INDEFERIDA 

067 ALINE REIS MONTEIRO MACHADO INDEFERIDA 

068 GABRIELLY BASILIO GALDINO INDEFERIDA 

069 ISABELLY DA SILVA DIAS BANDEIRA DEFERIDA 

070 BRENDA MESSIAS BARBOSA DE FREITAS INDEFERIDA 

071 DEYVID ALLAN SOUZA SILVA DEFERIDA 

072 JÔNATAN TIBIRIÇA RIBEIRO DEFERIDA 

073 LAISA RODRIGUES SOARES DE SOUZA DEFERIDA 

074 MANUELA ANA DE ASSIS INDEFERIDA 

075 ESTEFANI DE FREITAS LEONEL DEFERIDA 

076 JAIANY DE OLIVEIRA MOTA DEFERIDA 

077 IGOR DE PAULA RODRIGUES DEFERIDA 

078 GUSTAVO HENRIQUE GOMES BARGUINI INDEFERIDA 

079 LUIZ GUSTAVO MARTINS E FREITAS RODRIGUES DEFERIDA 

080 CÁSSIO RODRIGUES SILVA INDEFERIDA 

081 DIOGO MARTINS DA SILVA INDEFERIDA 

082 LUANA FIGUEIREDO DE SOUZA INDEFERIDA 

083 KETALI VITÓRIA LIMA LUIZ DEFERIDA 

084 BRENDA HELLEN PROBA TEIXEIRA DEFERIDA 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

085 MATHEUS JOSÉ NEPOMUCENO ELEOTEIRO DEFERIDA 

086 WILLYANE FERREIRA FELIPE DEFERIDA 

087 RAYZA SILVA XAVIER DEFERIDA 

088 TYPHANNY DA SILVA FERREIRA DEFERIDA 

089 KAUÃ FREITAS DE ALMEIDA INDEFERIDA 

090 VANESSA OLIVEIRA SOUZA DEFERIDA 

091 MARIA IZABEL CARNEIRO DE OLVEIRA DEFERIDA 

 

 

 

Muriaé, 30 de agosto de 2022. 

 

 

______________________________________ 

JOYCE DE MELLO SOUZA CAMPBELL 

Presidente da Comissão de Seleção 

 


	PORTARIA N.º 76, DE 30 DE AGOSTO DE 2022
	RESOLVE

